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Attache wojskowy P „Р л Konstantynopolu „pismem Nr „440/73 .z dnia 11 li-
'stopada r b.,postawił szereg zarzutów odnośni o do referatów _

, nych Oddz.II.32tabu Gen.,które jakoby mają się nie zgadzać -z wisdomogcia-
--- mi,przez niego nadsyZanemi Aczkożwick Sywa wymiana opinji między Satoben

G@.i attache jest wysoce wskazana,a krytyczne uwagi bardzo poźędane,to
једнак forma, jak uczynił to Pm Purkomik w piéni e «t)/a..… szcze- '

gółowego rozważenia.

1/ Pierwszy zarzut йобуспу podani a w referacie infowmeyjnym z dnia -

l.médsicrnike wiadomości o zaj-gar; przez armje kemlistyezng n.iskische-

- hâr ta została umi cezczona w kommilati o na zasadzie depessy |

attache wojskowego w Konstantynopolu Nr364/Al .z in .24 „Г „г b.,przewid-

jucej ten fakt, oras dopessy Tir 37?/2 .z dn ..27 .IX .r b.,yrafni e po stui «-

dzajocej Jatomigst depesza attache wojskowego z du.3Xw „b „Ir .221/21 ., _

w której donosi on o utrzymaniu вен-дипм- przez er dréw,ni c monta być

wykorzystana do rofaratu z dnia 1 „października r .b., jako wysłana już po

wdaniu roferatu „Tatomiast infomaeja ta snalasta sw6j wyras v szkicu

~sytu acy jnym, załączonym do minh infom.z dn ‚1 is topada . s

2/ Lo do zarzutu niarfsgcivego infornomnia o nastrojach Kenal a, to

ustęp omawiany brzmi w ref@aracie Jak następuje:

"Kamal Pasza,wswając,jako swoje zamini ese мдм-‚швами

Azji oczyuiscie stak natym stanovisku,o ile nie полі-

je się dość в Аву, фу ро "gane: wojnienie wystawić na plan pierwszy

Sprawy Konstantynopola i cieśnin.

. Odpowiedni ustęp w referacie attache wojsko rego мызе/21 .ы-ш jak

mstepuje:

"…“…ngme meximm.-Uzyskamie # powrotom nietylko lażej Azji,

lecz Gnżej Tracji wraz z Adrjanopolen, jak réwrieì Karsu i Batumu,a

tych ostatnich na podstawie traktatu brzeski qgo .

Jako program poéredni na bez smi m,a Tracja do linji maja

«Enos z tem,że reszta Tracji staje się prowincję autonomiczną pod№ 3

. tektoratan врши. з
   

 

  

  



Zresztą, jako minimum-baum [сата Нака. kaja ze "vyrną włcezni e" .
.Co sas "do zarzutu т беј читати вимовив. praez attache припева

to:

a/ .@ referacie informacyjaym, st “вигинів ustep pod&hy, ni e miwi sig nic

ама–ми Kenda, a tylke 0 зородьіqiph propranouch, jakie moso uysu-

noś W tej,czy innej sytuacjipolityoune).

b/ „powożywani o Się attache wojskowego n a swój тароуб. Гут „33/20 „2 dnia

18 „peśdzi nika,przy omawianiu reforatu Mamoun-=p z dnia 1paździer-

nika ,jest ni es ozone. _ : ши?"

Weg72" sprawie mylmie jakobyшо zapatrywania attache wojskowego па

operacje w Azji Emiejszej w informacyjnym z dnia 1 .września za-

viadomi a się,iż zdani a'Na dotychczasowepowodzaia Femala zapatruje sie

attache dość scepbyczni o"zostały uniвисво ро uzyskaniu wszystki d:. da-

nych faktycznych o operacjach z prasy,głyż attacho nie

- jeszcze nadoskać mmmh informacji „Depasza sas attache Мажита!

. z śni a5 3149% roku Tr „7921ЛюстіаХа:

"Również osobiście oceniam sytuację jako pomyślną dla turkôw,choci #

nio wróżącą im szybki ch тим..» najeupedni oj

- do umi@zczonia wreferesie.

Podkreślam, że odmiame navet stat-uremia przez ошлшршх со

до payout-g. rozwoju „pam-‚mm nie było sgodne z hypotezami ,przez

Pana mum wyrażonemi,nię było niczem ni artaéciven,wobee toro,%e wy»

cloganie wmoskow z observowanych faktow jest rzeczę indywićualng,a wiano-›

mości i opinje attache wojsk ., jakkolwi dc stanowią podstawowy materjał do

ocenyzaradni al przez dano attacho woj sk „obserwowanych,ni o #; jedyn ani

danemi ,na których się Sztab Gen w ujęciu „tu—:x opiera.

Pozatem podkreśla się,że wszelkie “aigu—home Spr aw museum};

z relakcją referatu mmyjnqgo.ńmy być załatwie z tę ищем:;

jedyni o, która to refaraty wydaje, t .j .z Oddziałem 13 „Sat „Gen . .\ysprnie

przez attache wojsk„podobnych twór, Зак unite/a.: rozdzi nikian do
Adjutentury Naczelnego Wodza i Vinistra Sprum Wojsk .jęst e nie-

dopuszczalne,juk nielopuszczalnę jest forma,w jaki aj Pan Pułkownik poddat

krytyce działalność Oddziału II.,z pominięciem obowiązującej drori

bowej i zasad organizacyjnych.
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SZTAB GENERALNY - ODDZIAŁ II.

Ве?"А"Ке A3622/11л .І . DO

KDJUTANEURY GSNERALNEJ MACZELNEGO TODZA.

W ślad za pismem attache wojskowego w Konstantynopolu Nr .440/2

2 dnia 11 .X1.1921 r.przedkładam do wiadomości pismo w tej spravie

do attache wojskowego W Konstantynopolu,;nłk „Szt „Gen „Bobicki ego .

z парів Sat фи Generalnego:

:"an Oddziału II.:
W |
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ADJUTANTUAY GENERALIEJ ,

Ostatnie wiadomości..

Attaché wojskowy w Aonstantynopolu zawiadamia depeszę,że

dowództwo sprzymierzonych w Konstantynopolu wystosowało Wysokiej
acnee

Porcie dnia Ll.września ultimatum z tygodniowym terminem z żąda-

niem иудаизм osóbnaleaęcych do tajnej organami turecku]ma-

jącej na celu wywołann buntu wogsk шаурма}:orazwymordowana

wyższych władz aliantów w Konstantynopolu.

 

Przypuszczalnym powodem ultimatum jest chęć stworzenia mult"
oeannomantă

w raşăzie.tureckim ies:.rrgnlecle nowego rzęduanglofilskieko_w ce- -

  

 

lu uregulowania szybszego sprawy cieśnin.

-

. і

Aljanci gro le op-Zoszenlem stanu oblęaenm w razie nie wyk.-f;?
  

nania ultimatum.-

:Adjutantura generalna.
Pan Minister Spraw Wojsk.
Szef Sztabu Generalnego.

E .S, Zagr ma ręce of .łączn.

   


